
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 40 del 14/02/2024 

 

Determinazione Numero Area 21 del 14/02/2024 

 

  

 

OGGETTO: TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: 

MODELLI MDRU001 MDRU004 ELENCO DEI RUOLI RESI 

ESECUTIVI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (COD. 1G37) 

ANNO 2018 (N. 86 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2042 

DELL’11.01.2024. 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 21 del 14/02/2024  
 
OGGETTO: TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: 

MODELLI MDRU001 MDRU004 ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI 
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (COD. 1G37) ANNO 2018 (N. 
86 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2042 DELL’11.01.2024. 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Dele-
gati con delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area Am-
ministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12 del 12.12.2023, divenuta esecu-
tiva nei modi di legge, con la quale si approva il bilancio di previsione dell’esercizio 
2024; 

Vista  la deliberazione n. 77 del 06.11.2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione 
ha disposto di approvare il piano di riparto inerente “Inosservanza artt. 11-28 del 
Regolamento Irriguo” le sanzioni amministrative (cod. 1G37) per un importo di 
Euro 14.781,36, emissione per l'anno 2018; 

Tenuto conto  che, mediante applicazione web del sito del Concessionario Agenzia delle Entrate-
Riscossione, è stato inviato il tracciato “450” fornitura n. 37020231220204200000 
in data 20.12.2023 prot. 9891, al fine di avviare la riscossione, mediante cartelle 
esattoriali in unica soluzione, delle sanzioni amministrative anno 2018, imposto 
per un importo di Euro 14.731,37; 

Preso atto che la differenza tra l’importo risultante dal piano di riparto approvato dal Consiglio 
di Amministrazione e quello risultante dal tracciato definitivo inviato all’Agenzia 
delle Entrate-Riscossione è dovuta all’eliminazione di una posizione debitoria er-
roneamente inclusa nel primo documento, per un importo di euro 50,00;  

Vista  la nota e-mail ricevuta dal Concessionario Agenzia delle Entrate-Riscossione, per-
venuta in data 11.01.2024 (prot. n. 305), avente per oggetto “Pubblicazione Fron-
tespizi Ruoli: Fornitura n. 37020231220204200000”, contenente i modelli 
MDRU001 – MDRU004 da restituire debitamente firmati e timbrati, al fine di ren-
dere esecutive le sanzioni amministrative anno 2018; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Preso atto  che, non essendovi stati arrotondamenti da parte del Concessionario, l’importo 
complessivo in riscossione è pari a Euro 14.731,37, per le sanzioni amministrative 
(cod. 1G37) anno 2018; 

Ritenuto  opportuno provvedere in merito. 

DETERMINA 

1. di accertare, per le ragioni esposte in narrativa, l’importo complessivo di € 14.731,37 a 
titolo di sanzioni amministrative (cod. 1G37) riferite al contributo utenza (cod. 668) anno 
2018, e di rendere esecutivo il ruolo in argomento di cui alla fornitura n. 
37020231220204200000, nel Capitolo 1.2.220.1 delle entrate di competenza del bilancio 
2024, avente ad oggetto “Ruolo per sanzioni codice 1G37 anni diversi”; 

2. di restituire i modelli MDRU001 – MDRU004, riguardanti le sanzioni amministrative (cod. 
1G37) anno 2018, debitamente firmati digitalmente, così da poter essere validati dal Con-
cessionario Agenzia delle Entrate-Riscossione; 

3. di trasmettere la presente determinazione ai settori Catasto-Ruoli e Ragioneria dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza. 

 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Antonello Piga 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo giorno 
di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale 
competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.21 del 14/02/2024

14/02/2024Data: Importo: 14.731,37

Oggetto: TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001 MDRU004 ELENCO DEI RUOLI RESI
ESECUTIVI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (COD. 1G37) ANNO 2018 (N. 86 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N.
2042 DELL’11.01.2024.

Bilancio
Anno: 2024

         1 - TITOLO I - ENTRATE CORRENTI
         2 - 12 CONTRIBUTI ORDINARI DEI CONSORZIATI
         1 - UPB 1 - D.A.A.  - 121 CONTRIBUTI ORDINARI DEI

Stanziamento attuale: 3.340.187,75
0,00

14.731,37
14.731,37

3.325.456,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 0,00

0,00

14.731,37

14.731,37

Disponibilità residua: -14.731,37

Capitolo: 122201

Oggetto: Ruolo per sanzioni codice 1G37 anni diversi

Progetto:

1.3. SETTORE CATASTO E RUOLI

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2024 11Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 11:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 11:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000113 - AGENZIA DELLE ENTRATEDebitore:

.....

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.01.01.99.001 - Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.99.001 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria di gestione



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

65

TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001 MDRU004
ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (COD. 1G37) ANNO
2018 (N. 86 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2042 DELL’11.01.2024.

2024

Catasto e Ruoli

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 40
14/02/2024Data adozione:

14/02/2024

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


